Д О Г О В О Р   №___
об инспектировании соревнований по хоккею с мячом
г. Москва

Федерация хоккея с мячом России, именуемая в дальнейшем ФХМР, в лице президента ФХМР  Скрынник  Бориса Ивановича, действующего на основании Устава ФХМР, и гражданин  Российской Федерации__________________________________________________-___________________________________________, именуемый в дальнейшем «инспектор», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
По настоящему Договору ФХМР поручает, а инспектор принимает условия участия в инспектировании соревнований по хоккею с мячом, проводимых  ФХМР.
Инспектор обязуется выполнять требования ФХМР в составе инспекторской комиссии, утвержденной Комитетом по проведению соревнований ФХМР для осуществления контроля за судейством и организацией проведения матчей по хоккею с мячом в сезоне 2020-2021 г. г. проводимых  ФХМР, (далее – Спортивное соревнование), в спортивной должности инспектор.
2. Обязанности инспектора
2.1. Знать в совершенстве и применять на практике нормативно-правовую часть правил организации и проведения соревнований по хоккею с мячом под эгидой ФХМР.
2.2. Знать в совершенстве и применять на практике нормативно-правовую часть правил организации и проведения судейства соревнований  по хоккею с мячом.

2.3. Осуществлять контроль за выполнением своих обязанностей представителями хоккейных клубов, администрации спортсооружений, специальных служб, судейской коллегии и остальных участников соревнований.

2.4. Осуществлять контроль за выполнением требований Регламента проведения всероссийских соревнований всеми участниками соревнований по хоккею с мячом.
2.5. Осуществлять контроль и обеспечивать качество судейства соревнований по хоккею с мячом, не допускать завышения или занижения оценок судейской бригаде руководствуясь критериями оценки качества судейства.
2.6. Осуществлять проведение предматчевого совещания в соответствии с Регламентом проведения соревнований и Правилами игры.
2.7. В период проведения инспектирования матчей инспектор строго руководствуется Регламентом проведения всероссийских соревнований, положением о проведении данных соревнований, положением об инспектировании и Правилами игры по виду спорта «хоккей с мячом» (далее Правила игры).
2.8. Своевременно выполнять решения, принятые ФХМР по фактам нарушений допущенных спортсменами, тренерами, представителями хоккейных клубов и судьями.

2.9. Осуществлять взаимодействие по обеспечению безопасности с представителями хоккейного клуба-хозяина, представителями администрации спортсооружения, органов внутренних дел, МЧС, ЧОП и бригадой скорой помощи.
2.10. В период инспектирования выявлять нарушения требований правил организации и проведения соревнований, обеспечения безопасности, готовности спортсооружения, качество подготовки хоккейного поля, готовности всех специальных служб и требовать устранения имеющихся нарушений до начала проведения соревнований.
2.11. Об организации и проведении соревнований, о качестве судейства, а также обо всех выявленных и своевременно не устраненных нарушениях правил организации и проведения соревнований в период инспектирования, инспектор докладывает в ФХМР рапортом.

2.12. О допущенных нарушениях Регламента соревнований и Правил игры, представителями хоккейных клубов, администрации спортсооружения, спортсменами, судейской бригады и других участников соревнований инспектор докладывает в ФХМР отдельным рапортом.
2.13. Соблюдать требования «Положения о спортивных судьях», введенного в действие приказом Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123
2.14. Представлять Комитету по проведению соревнований ФХМР все необходимые документы, подтверждающие квалификацию Спортивного судьи, а также иные документы, необходимые для перечисления причитающихся инспектору денежных средств и соблюдения требований налогового законодательства Российской Федерации, а именно:

- копию паспорта;

- копию документа, удостоверяющего квалификацию Спортивного судьи (спортивная судейская книжка, удостоверение Спортивного судьи);

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

- данные о банковских реквизитах Спортивного судьи для перечисления денежного перевода;

- копию личной банковской карты для перечисления причитающихся денежных средств (дополнительно - при отсутствии банковских реквизитов в полном объеме).

2.15. Своевременно и качественно осуществлять порядок инспектирования в соответствии с условиями договора, обязанностями инспектора и положения об инспектировании в период действия договора.

2.16. В обязательном порядке (по вызову) являться на учебно-методические сборы, семинары, совещания, конференции, а также участвовать во всех мероприятиях, проводимых ФХМР.

2.17.  Не допускать нарушения морально-этических норм.

2.18. При досрочном расторжении Договора сдать лицензию спортивного судьи.

2.19. В ходе своей практической деятельности инспектор доводит до сведения участников соревнований все изменения и дополнения в Правилах игры и Регламента соревнований.
2.20. Инспектору рекомендуется застраховаться от несчастного случая.
2.21. В процессе осуществления трудовой деятельности руководствоваться соответствующими методическими  рекомендациями по профилактике новой коронавирусной  инфекции (COVID-19),изданными Минздравом России и Роспотребнадзором, а также нормативно-правовыми актами субъектов РФ в случае нахождения Работника в соответствующем субъекте РФ.

3. Права инспектора.

3.1. Требовать от представителей хоккейных клубов, администрации спортсооружения, специальных служб и судейской бригады неукоснительного выполнения Регламента всероссийских соревнований, положения об организации и проведения соревнований и Правил игры.

3.2. Требовать от представителей хоккейных клубов, администрации спортсооружения и специальных служб участвующих в организации и проведении соревнований по хоккею с мячом неукоснительного выполнения требований Положения «о правилах по обеспечению безопасности зрителей и участников спортивных соревнований и мероприятий проводимых ФХМР»

3.3. При возникновении чрезвычайных обстоятельств до начала соревнований, во время соревнований и после их окончания проводить совещания, инструктажи, и давать указания представителям хоккейных клубов, представителям администрации спортсооружений, судейской бригаде и специальным службам.
3.4. Выяснять или уточнять у представителей хоккейных клубов, администрации спортсооружения и судейской бригады, проводивших соревнования, подробности обо всех имевших место инцидентах до начала соревнований и после их окончания.
3.5. Отказаться от назначения по инспектированию соревнований по хоккею с мячом, по уважительным причинам (состояние здоровья, семейные обстоятельства)

4. Обязательства ФХМР
4.1. Выдавать инспектору лицензию, дающую право для обслуживания соревнований проводимых под эгидой ФХМР.
4.2. Обеспечить инспектору назначения на всероссийские соревнования по хоккею с мячом, в соответствии с положением о назначении спортивных судей и инспекторов.
4.3. Своевременно производить выплату денежных средств инспектору в соответствии с условиями настоящего договора.
4.4.  Обеспечить инспектору морально-правовую защищенность.
5. Оплата инспектирования и командирование
5.1. Оплата за инспектирование производится в течение срока действия договора через бухгалтерию ФХМР путем перечисления денежных средств на расчетный счет инспектора в соответствии с «Табелем о размерах оплаты судейства»,  утвержденным ФХМР по представленным судьей реквизитам. Размер оплаты судейства производится на основании «Табеля работы инспектора» (количество инспектирования матчей).

Расходы, связанные с проведением инспектирования Чемпионата России (проживание, суточные, оплата проездных документов), несет клуб-хозяин.
5.2. На основании решения СЭК или Комитета по проведению соревнований за неудовлетворительное выполнение своих обязанностей инспектор, может быть привлечен к дисциплинарной (спортивной) ответственности: он может быть отстранен от инспектирования соревнований, а также ему может быть снижена судейская квалификационная категория.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за надлежащее и своевременное исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий Договор заключается на определенный срок. Срок действия договора
с «___» ___________ 2020 года по «___» ___________ 2021 г.
7.2.  Договор может быть прерван досрочно по инициативе каждой из сторон, о чём должно быть сообщено другой стороне с указанием причин.
7.3.  Основанием для досрочного прекращения договора могут быть:

- болезнь или иные объективные причины, препятствующие инспектору выполнять свои обязанности;

- решение СЭК, Комитета по проведению соревнований или Контрольно-дисциплинарного комитета.

- нарушение одной из сторон условий настоящего Договора.

8. Заключительные положения.
8.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами, подлежат урегулированию путём ведения переговоров. В случае без результатных переговоров, все споры решаются в соответствии с законодательством РФ.
8.2. Настоящий Договор подлежит обязательной регистрации в ФХМР.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Реквизиты и подписи Сторон
	«Федерация хоккея с мячом России»

Юридический адрес: 105064, Москва,

ул. Казакова, д.27
Тел. (499) 265-32-36

Адрес электронной почты:
E-mail: referyrusbandy73@mail.ru
info@rusbandy.ru,
rusbandymail@yandex.ru
Президент ФХМР
_____________________/Б.И. Скрынник/
	Инспектор:
ФИО: ___________________________________
________________________________________
Дата рождения:___________________________
Паспорт: серия ________№ ________________
выдан ___________________________________
________________________________________
________________________________________
дата выдачи______________________________
Адрес регистрации: _______________________
________________________________________
________________________________________
ИНН__________________________________________
Номер ПФР (страх. св-во)_________________________
_______________________________________________
Банковские реквизиты ____________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
Контактный телефон (номер мобильного телефона) _______________________________
Дата заполнения ________________________
_______________/    ______________________/
    подпись                    расшифровка подписи

PAGE
1